

REMA 1000

REMA Logistikejendomme A/S

Marsalle 32, 8700 Horsens

Årsrapport 2022

CVR-nr. 32347096

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling, den
13. marts 2023

Ingolv Høyland

Som dirigent

Indhold

Påtegninger	2
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 2022	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Påtegninger

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	REMA Logistikejendomme A/S
Adresse, postnr., by	Marsallé 32, 8700 Horsens
CVR-nr.	32347096
Stiftet	20. december 2013
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	88 81 60 00
Bestyrelse	Ingolv Høyland Bjørnar Høyland Jørn Egil Andreassen Øyvind Christensen
Direktion	Bjørnar Høyland
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Danske Bank A/S

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering og drift af udlejningsejendomme til brug for logistikvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 90.172 t.kr., mod et overskud på 185.954 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 705.100 t.kr.

Selskabets ledelse vurderer, at udviklingen i selskabets drift og resultat er tilfredsstillende.

Til bedømmelse af selskabets finansielle stilling henvises i øvrigt til årsregnskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 2022

Resultatopgørelse

	Note	2022 1.000 kr.	2021 1.000 kr.
Bruttofortjeneste		42.505	30.697
Værdiregulering af investeringsejendomme	3	<u>-22.073</u>	<u>217.455</u>
Resultat af primær drift		20.432	248.152
Finansielle indtægter	1	104.108	5.402
Finansielle omkostninger	2	<u>-8.936</u>	<u>-15.152</u>
Resultat før skat		115.604	238.402
Skat af årets resultat		<u>-25.432</u>	<u>-52.448</u>
Årets resultat		<u>90.172</u>	<u>185.954</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>90.172</u>	<u>185.954</u>
I alt		<u>90.172</u>	<u>185.954</u>

Årsregnskab 2022

Balance

	Note	31/12 2022 1.000 kr.	31/12 2021 1.000 kr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Investerings ejendomme	3	<u>1.139.204</u>	<u>1.161.277</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>1.139.204</u>	<u>1.161.277</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender		<u>95.307</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>95.307</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.234.511</u>	<u>1.161.277</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		163.933	155.649
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	4.538
Periodeafgrænsningsposter		246	245
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>439</u>
Tilgodehavender i alt		<u>164.179</u>	<u>160.871</u>
Likvide beholdninger		<u>1.879</u>	<u>8.207</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>166.058</u>	<u>169.078</u>
AKTIVER I ALT		<u>1.400.569</u>	<u>1.330.355</u>

Årsregnskab 2022

Balance

	Note	31/12 2022 1.000 kr.	31/12 2021 1.000 kr.
PASSIVER			
Egenkapital			
Selskabskapital		1.000	1.000
Overført resultat		704.100	613.928
Egenkapital i alt		705.100	614.928
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat		132.273	131.491
Hensatte forpligtelser i alt		132.273	131.491
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Realkreditinstitut	4	559.253	558.902
Anden gæld		0	5.559
Langfristede gældsforpligtelser i alt		559.253	564.461
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		993	18.734
Skyldigt sambeskatningsbidrag		2.850	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		100	741
		3.943	19.475
Gældsforpligtelser i alt		563.196	583.936
PASSIVER I ALT		1.400.569	1.330.355
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	5		
Sikkerhedsstillelser	6		

Årsregnskab 2022

Noter

	2022	2021
	1.000 kr.	1.000 kr.
Note 1 Finansielle Indtægter		
Renter tilknyttet virksomhed	3.234	1.440
Øvrige finansielle indtægter	100.874	0
I alt	104.108	1.440

Note 2 Finansielle omkostninger

Renter tilknyttet virksomhed	0	1.837
Øvrige finansielle omkostninger	8.936	8.495
I alt	8.936	10.332

Note 3 Investeringsejendomme

	2022	2021
Dagsværdi 1. januar 2022	1.161.277	788.258
Årets tilgang	0	155.564
Årets værdiregulering	-22.073	217.455
Dagsværdi 31. december 2022	1.139.204	1.161.277

Kostpris

Kostprisen for investeringsejendomme udgør 885.275 t.kr. (2021: 871.315 t.kr.).

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker en "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav (4,50% for 2022 mod 4,00% for 2021).

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 1.139.204 t.kr. pr. 31. december 2022. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5%-point vil dagsværdien falde med 113.015 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5%-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 141.269 t.kr.

Årsregnskab 2022

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
Note 4 Langfristede gældsforpligtelser	1.000 kr.	1.000 kr.
Af den langfristede gæld forfalder til betaling senere end 5 år efter regnskabsårets udløb	519.784	546.419

Note 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Danske selskaber i den norske REITAN AS koncern hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i Danmark. REMA 1000 Danmark A/S er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Note 6 Sikkerhedsstillelser

Der er i selskabets ejendomme tinglyst pantebrev for i alt 565,7 mio. kr. Pantebrevene er til sikkerhed for selskabets mellemværende med Realkredit Danmark A/S. Den regnskabsmæssige værdi af de ejendomme, hvori der er tinglyst pant er 1.139,2 mio. kr.

Selskabet har overfor tredjemand stillet en betalingsgaranti på i alt 183.759 t.kr.

















Note 7 Renteswap

Selskabet har indgået renteswap til afdækning af renterisici med en kontraktværdi på nom. 425.000 t.kr.

	Udløbsdato	Dagsværdi t.kr. pr. 31/12 2022	Værdiregulering i resultatopgørelsen t.kr.
Renteswap Dagsværdi niveau 2	30.06.2036	95.307	100.867

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift. Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.

Underskrivere

  Bjørnar Høyland Direktion 9578-5994-4-520011 13-03-2023 09:04	  Ingolv Høyland Bestyrelse 9578-5994-4-521455 13-03-2023 11:04
  Bjørnar Høyland Bestyrelse 9578-5994-4-520011 13-03-2023 11:11	  Jørn Egil Andreassen Bestyrelse 9578-5999-4-1317918 13-03-2023 14:37
  Øyvind Christensen Betyrelse 9578-5998-4-2974361 13-03-2023 14:39	  Morten Klarskov Lars... Statsautoriseret revisor RID:1274257778488 13-03-2023 14:49
  Stefan Christiansen Statsautoriseret revisor RID:31601056 13-03-2023 15:11	  Ingolv Høyland Dirigent 9578-5994-4-521455 13-03-2023 22:03

Dokumenter i transaktionen

Årsrapport 2022 RLE.pdf

Nærværende dokument



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed

Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringservice.